
PORTARIA Nº 022.2021 
 
 

NOMEIA MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL 
DE ÉTICA PARLAMENTAR DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO. 

 
 

Jorge Antônio Scherner, Presidente da Câmara Municipal de São 

Martinho, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 31, §1º, inciso V da Lei 

Orgânica de São Martinho, resolve:  

Art. 1º Nomear os Membros integrantes da Comissão Especial de 

Ética Parlamentar da Câmara Municipal de São Martinho, conforme resolução Nº 005/2021.  

Art. 2º A estrutura terá a seguinte composição: 

a) Presidente: Diogo Samuel Ritter; 

b) Membro Titular 1: João Mauri dos Santos; 

c) Membro Titular 2: João Pelet Machado 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

São Martinho, 28 de setembro de 2021. 

 

 

Jorge Antônio Scherner 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 

 


